
 
 

UCHWAŁA NR XIX/84/2025 
RADY GMINY ŁĄCZNA 

z dnia 14 lipca 2025 r. 

w sprawie zasad i trybu udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Łączna na wymianę 
źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Łączna. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 oraz 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) w związku z art. 400 a ust. 1 pkt 21 i 22 oraz art. 403 ust. 4, 5 i 5a 
ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (t. j. Dz. U. z 2025 r. poz. 647 ze zm.) uchwala 
się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa zasady i tryb udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Łączna na dofinansowanie 
do inwestycji z zakresu ochrony powietrza na terenie Gminy Łączna, celem ograniczenia zanieczyszczenia 
powietrza ze źródeł tzw. niskiej emisji. 

§ 2. 1. Dofinansowaniu podlega realizacja przedsięwzięć związanych z wymianą źródła ciepła 
w budynkach mieszkalnych jednorodzinnych i wielorodzinnych do 4 lokali położonych na nieruchomości na 
terenie Gminy Łączna, niezwiązanych z prowadzeniem działalności gospodarczej. 

2. Dotacja może być przeznaczona na demontaż wysokoemisyjnego źródła ciepła i zastąpienie go: 

a) pompą ciepła powietrze/woda, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej, 

b) pompą ciepła powietrze/powietrze, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej, 

c) gruntową pompą ciepła, która posiada minimum klasę A++ efektywności energetycznej wraz z dolnym 
źródłem ciepła, 

d) kotłem zgazowującym drewno (o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20 mg/m³), 

e) kotłem na pellet drzewny (o emisyjności cząstek stałych mniejszej lub równej 20mg/m³), 

f) hybrydowym systemem grzewczym o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych - pompa ciepła 
powietrze/woda oraz kondensacyjny kocioł gazowy 

g) hybrydowym systemem grzewczym o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych - pompa ciepła 
powietrze/powietrze oraz kondensacyjny kocioł gazowy. W kosztach kwalifikowanych mieszczą się także 
koszty poniesione na zakup/montaż materiałów instalacyjnych i urządzeń wchodzących w skład instalacji 
centralnego ogrzewania oraz przygotowania ciepłej wody użytkowej. 

3. Dotacją objęte zostaną tylko takie urządzenia, które są fabrycznie nowe i zamontowane po raz pierwszy, 
a także spełniające wszelkie konieczne normy i posiadające dopuszczenie do użytkowania na terenie Polski. 

4. Dotacja na przedsięwzięcia realizowane na danej nieruchomości może być udzielana tylko jeden raz. 

5. Dofinansowaniu nie podlegają przedsięwzięcia, które zostały rozpoczęte przed dniem wejścia w życie 
niniejszej Uchwały. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 15 lipca 2025 r.

Poz. 2550



§ 3. 1. Dotację na dofinansowanie przedsięwzięcia mogą uzyskać osoby fizyczne zamieszkałe na terenie 
gminy Łączna oraz posiadające tytuł prawny do nieruchomości, na której będzie realizowana inwestycja. 

2. Dotacja przysługuje wnioskodawcy, który zapewni, że w wyniku realizacji przedsięwzięcia w budynku 
mieszkalnym będzie funkcjonował wyłącznie kocioł na pellet o podwyższonym standardzie, kocioł 
zgazowujący drewno o podwyższonym standardzie, pompa ciepła powietrze /woda A++ , pompa ciepła 
powietrze/powietrze A++, gruntowa pompa ciepła A++,hybrydowy system grzewczy o znacznym udziale 
energii ze źródeł odnawialnych - pompa ciepła powietrze/woda oraz kondensacyjny kocioł gazowy, hybrydowy 
system grzewczy o znacznym udziale energii ze źródeł odnawialnych – pompa ciepła powietrze/powietrze oraz 
kondensacyjny kocioł gazowy przy jednoczesnej likwidacji dotychczasowego starego systemu ogrzewania. 

3. Wszystkie nowe źródła ciepła muszą być wpisane do bazy EPREL 
hhtps://eprel.ec.europa.eu/screen/home 

4. Wnioskodawca dokonuje we własnym zakresie i na własną odpowiedzialność doboru nowego źródła 
ogrzewania oraz wyboru dostawcy i instalatora, jak również zapewnia realizację wymiany kotła zgodnie 
z przepisami prawa, w tym ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. Prawo budowlane. 

§ 4. 1. Środki finansowe przeznaczone na udzielenie dotacji ustalane są w uchwale budżetowej Gminy 
Łączna na dany rok. 

2. Maksymalna kwota dofinansowania jaką może otrzymać Wnioskodawca na jedno przedsięwzięcie 
wynosi do 10 000,00 zł brutto z tym zastrzeżeniem, że nie może przekroczyć 50% udokumentowanych 
fakturami lub rachunkami wydatków poniesionych na realizację inwestycji przez Wnioskodawcę. 

§ 5. 1. Wnioskodawca ubiegający się o dotację, przed przystąpieniem do realizacji zadania, składa 
w Urzędzie Gminy Łączna wniosek wg wzoru określonego w Załączniku nr 1 do uchwały. 

2. Wnioski będą przyjmowane i rozpatrywane według kolejności wpływu do Urzędu Gminy Łączna po 
dniu wejścia w życie niniejszej Uchwały do dnia 30 września danego roku. 

3. Umowy na udzielenie dotacji zostaną zawarte z Wnioskodawcami w ciągu 30 dni od dnia złożenia 
wniosku, z zastrzeżeniem postanowień ust. 4. 

4. Umowy o udzielenie dotacji w danym roku zawiera się do wysokości kwot zaplanowanych w budżecie 
Gminy Łączna na ten cel. 

5. Podstawą wypłaty dotacji jest umowa, o której mowa w ust. 4, oraz złożenie przez wnioskodawcę 
w terminie do 28 listopada danego roku wniosku o wypłatę dotacji wg wzoru określonego w Załączniku nr 2 do 
uchwały oraz dokumentów potwierdzających wykonanie inwestycji: 

a) fakturę/y lub rachunek/ki potwierdzający/e zakup i montaż pieca, 

b) dokument potwierdzający wykonanie zadania wystawiony przez wykonawcę/instalatora (np. protokół 
z montażu, protokół odbioru technicznego), 

c) umowa z Zakładem Gazowniczym na dostarczanie paliwa gazowego, 

d) dokument potwierdzający trwałe odłączenie istniejącego systemu grzewczego na danej nieruchomości, 
uniemożliwiający ponowne jego podłączenie, podpisany przez instalatora/wykonawcę, 

e) dokument potwierdzający zezłomowanie starego zdemontowanego kotła/pieca wystawiony na 
Wnioskodawcę, 

f) dokument potwierdzający klasę efektywności energetycznej wpisany do bazy EPREL 
hhtps://eprel.ec.europa.eu/screen/home. 

6. W przypadku doręczenia kserokopii dokumentów należy przedłożyć oryginały w celu uwierzytelnienia. 

7. Kwota dotacji zostanie przelana na wskazany przez Wnioskodawcę rachunek bankowy. 

§ 6. 1. Osobie ubiegającej się o udzielenie dotacji, której wniosek nie został zakwalifikowany do realizacji 
nie przysługuje z tego tytułu roszczenie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2550



2. Wnioski nie zrealizowane w terminie wskazanym w § 5 ust. 5 nie mogą stanowić podstawy udzielania 
dotacji. 

§ 7. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łączna. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Wisowaty 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2550



 
 
 
 
 
 

Czerwona Górka,………………… 
 

Wnioskodawca: 

………………………………………………………………. 

(imię i nazwisko) 

……………………………………………………………….. 

(adres zamieszkania) 

……………………………………………………………….. 

(nr telefonu kontaktowego) 

WNIOSEK 
 o dotację celową na wymianę źródła ciepła 

 
Zwracam się z wnioskiem o udzielenie dotacji na wymianę źródła ciepła w istniejącym budynku 
mieszkalnym zlokalizowanym na terenie nieruchomości położonej w miejscowości 
…………………………………..(działka nr ……….), Gmina Łączna. 
1. Posiadane źródło ciepła: …………………………………………………… 
2. Planowany termin rozpoczęcia/zakończenia prac: ……………………………………. 
3. Do wniosku dołączam: 
   □ Tytuł prawny lub inny dokument potwierdzający prawo do nieruchomości (nr księgi 
wieczystej, akt notarialny) 
4. Oświadczam, że:  
 □ Oświadczam, że zapoznałam/em się z treścią uchwały nr…………….Rady Gminy Łączna z dnia 
……………r. w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Łączna na 
wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń powietrza na terenie Gminy Łączna. 
 □ Oświadczam, że wyrażam zgodę na przeprowadzenie wizji lokalnej w miejscu montażu źródła 
ciepła. 
 □ Oświadczam, że zdemontowany kocioł zostanie trwale wyłączony z użytku. 
 □ Oświadczam, że pod adresem …………………………………………………………… nie jest 
prowadzona działalność gospodarcza. 
 □ Oświadczam, że jestem świadoma/y konieczności realizacji przedsięwzięcia zgodnie z 
przepisami prawa budowlanego. 
 □ Oświadczam, że zakupione urządzenia będą fabrycznie nowe, muszą być wpisane do bazy 

EPREL   hhtps://eprel.ec.europa.eu/screen/home ,będą posiadać co najmniej dwuletnią gwarancję, 

deklarację zgodności z przepisami z zakresu bezpieczeństwa produktu (oznaczone CE lub B ) oraz 

klasę efektywności energetycznej zgodnie z zapisami § 2 

 □ Oświadczam, że koszty przedsięwzięcia, będącego przedmiotem niniejszego wniosku, były/będą 
dotowane z innych środków publicznych. 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XIX/84/2025

Rady Gminy Łączna

z dnia 14 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 2550



 □ Oświadczam, że zapoznałam/em się z poniższą klauzulą informacyjną i zgadzam się na 
przetwarzanie moich danych osobowych. 
 

………………………………………. 
(podpis wnioskodawcy) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 5 – Poz. 2550



 
Klauzula informacyjna 

Na podstawie art. 13 ust. 1 i ust. 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 
z 27.4.2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych 
i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (dalej: 
RODO), informuję, że: 
Administrator danych: 
Administratorem zbieranych i przetwarzanych danych osobowych jest Urząd Gminy Łączna 
reprezentowana przez Wójta Gminy. 
Adres: Czerwona Górka 1B 26-140 Łączna e-mail: urzad@laczna.pl 
Cele przetwarzania danych osobowych oraz podstawa prawna przetwarzania: 
Dane osobowe są zbierane i przetwarzane w celu wykonywania przez Urząd Gminy Łączna 
ustawowych zadań publicznych, co jest zgodne z art. 6 ust. 1 lit. c ogólnego rozporządzenia 
RODO. Dane zbierane są w celu udzielenia i rozliczenia dotacji do wymiany źródła ciepła na 
podstawie Uchwały Nr .................................................................................................................. 
Rady Gminy Łączna z dnia………………….. roku w sprawie zasad udzielania dotacji celowej ze 
środków budżetu Gminy Łączna na wymianę źródeł ciepła w celu ograniczenia zanieczyszczeń 
powietrza na terenie Gminy Łączna. 
Okres przechowywania danych osobowych: 
Dane osobowe od momentu pozyskania będą przechowywane przez okres niezbędny do 
postępowania administracyjnego, a następnie jeśli chodzi o materiały archiwalne przez czas 
wynikający z przepisów ustawy z dnia 14 lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i 
archiwach i wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych. 
Prawo dostępu do danych osobowych: 
W określonych okolicznościach przysługuje Państwu prawo do żądania od administratora dostępu 
do danych osobowych dotyczących osoby, której dane dotyczą, ich sprostowania, usunięcia lub 
ograniczenia przetwarzania lub prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, a także 
prawo do przenoszenia danych. Jeżeli przetwarzanie danych odbywa się na podstawie zgody na 
przetwarzanie, klienci mają prawo do cofnięcia zgody na przetwarzanie ich danych osobowych w 
dowolnym momencie, bez wpływu na zgodność z prawem przetwarzania, którego dokonano na 
podstawie zgody przed jej cofnięciem. 
Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego: 
Przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych 
na działania Administratora danych. 
Odbiorcy danych: 
Odbiorcami danych będą osoby i instytucje uprawnione z mocy prawa. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 6 – Poz. 2550



 
 
 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

Czerwona Górka,………………… 
Wnioskodawca: 

………………………………………………………………. 

(imię i nazwisko) 

……………………………………………………………….. 

(adres zamieszkania) 

……………………………………………………………….. 

(nr telefonu kontaktowego) 

WNIOSEK 
 o wypłatę dotacji do wymiany źródła ciepła 

 
Zwracam się z wnioskiem o wypłatę dotacji do wymiany źródła ciepła na terenie nieruchomości 
położonej w ……………………………………………………………………………………… 
(działka nr…………….), Gmina Łączna. 
 
Do wniosku dołączam: 
 
1. Faktura/y lub rachunek/ki potwierdzający/e zakup i montaż pieca. 
2. Dokument potwierdzający wykonanie zadania wystawiony przez wykonawcę/instalatora (np. 
protokół z montażu, protokół odbioru technicznego). 
3. Umowa z Zakładem Gazownictwa na dostarczenie paliwa gazowego. 
4. Dokument potwierdzający trwałe odłączenie istniejącego systemu grzewczego na danej 
nieruchomości, uniemożliwiający ponowne jego podłączenie, podpisany przez 
instalatora/wykonawcę. 
5. Dokument potwierdzający zezłomowanie starego zdemontowanego kotła/pieca wystawiony na 
Wnioskodawcę. 
6. Dokument potwierdzający klasę efektywności energetycznej wpisany do bazy EPREL   
hhtps://eprel.ec.europa.eu/screen/home 
 
Proszę o wypłatę na poniższy rachunek bankowy: 
 
Nazwa banku 
………………………………………………………………………………………………… 
 
Numer rachunku 
                                

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XIX/84/2025

Rady Gminy Łączna

z dnia 14 lipca 2025 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 7 – Poz. 2550


	UCHWAŁA NR XIX/84/2025 RADY GMINY ŁĄCZNA z dnia 14 lipca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	lit. a w § 2 ust. 2
	lit. b w § 2 ust. 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2
	lit. e w § 2 ust. 2
	lit. f w § 2 ust. 2
	lit. g w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5
	ust. 5 w § 5
	lit. a w § 5 ust. 5
	lit. b w § 5 ust. 5
	lit. c w § 5 ust. 5
	lit. d w § 5 ust. 5
	lit. e w § 5 ust. 5
	lit. f w § 5 ust. 5

	ust. 6 w § 5
	ust. 7 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-07-15T12:01:04+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




